PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.01.2020 № 60-п
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 17.10.2018 № 2588-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Копейском городском округе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 17.10.2018 № 2588-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Копейском городском округе» следующие изменения:

1) пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6. Потребность в финансировании:

	Год
	Источник финансирования, тыс. рублей

	Бюджет городского округа
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	2019
	6 626,8

	6 626,8

	2020
	6 527,0

	6 527,0

	2021
	6 391,2

	6 391,2»

2) пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «7. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы в целом и по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования, тыс. рублей

	Бюджет городского округа
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	2019
	6 626,8

	6 626,8

	2020
	6 527,0

	6 527,0

	2021
	6 391,2

	6 391,2»

3) раздел IV муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 1);
4) раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы (подпрограмм)
Финансирование мероприятий подпрограммы «Автоматизация бюджетного процесса в Копейском городском округе» осуществляется за счет средств бюджета городского округа.

Общий объем финансирования 8 284,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году за счет средств бюджета городского округа – 2 716,2 тыс. рублей;
в 2020 году за счет средств бюджета городского  округа – 2 852,0 тыс. рублей;
в 2021 году за счет средств бюджета городского округа – 2 716,2 тыс. рублей.
Также выполнение ряда мероприятий предусматривает финансовое обеспечение в пределах ассигнований, предусмотренных в расходах главных распорядителей бюджетных средств городского округа, муниципальных учреждений.

Финансирование мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным долгом городского округа» осуществляется за счет средств бюджета городского округа.

Общий объем финансирования  11 260,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году за счет средств бюджета городского округа – 3 910,6 тыс. рублей;
в 2020 году за счет средств бюджета городского  округа – 3 675,0 тыс. рублей;
в 2021 году за счет средств бюджета городского округа – 3 675,0 тыс. рублей.
В ходе исполнения бюджета городского округа показатели финансового обеспечения реализации муниципальной программы, в том числе ее основных мероприятий, могут отличаться от показателей, утвержденных в составе муниципальной программы, в пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа»;
5) раздел VIII муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 2).

2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Могильникова А.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Копейского городского округа
	А.М. Фалейчик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Копейского городского округа

от 22.01.2020  № 60-п
IV. Система мероприятий муниципальной программы (подпрограмм)

	п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	всего

тыс. рублей
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Автоматизация бюджетного процесса в Копейском городском округе»

	1.
	Сопровождение программного обеспечения, обеспечивающего планирование бюджета, в том числе:

формирование реестра расходных обязательств на основе данных по планированию бюджета городского округа;

сопровождение программного модуля по формированию муниципального задания и отчетов о формировании задания, а также поддержание актуальной информации в системе в соответствии с изменениями, вносимыми в муниципальные задания
	8 284,4
	2 716,2
	2 852,0
	2 716,2
	Бюджет городского округа
	2019-2021 годы
	Финансовое управление

	2.
	Внедрение  и сопровождение программного модуля по формированию планов финансово-хозяйственной деятельности, а также поддержание актуальной информации в системе в соответствии с изменениями, вносимыми в планы финансово-хозяйственной деятельности

	3.
	Сопровождение программного обеспечения, обеспечивающего исполнение бюджета городского округа

	4.
	Приобретение, внедрение, сопровождение новых автоматизированных рабочих мест удаленного подключения к единой базе данных программного комплекса по исполнению бюджета городского округа

	5.
	Внедрение и  сопровождение автоматизации процесса учета, контроля и планирования закупок в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ с возможностью взаимодействия с единой информационной системой и электронными торговыми площадками
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2021 годы
	Финансовое управление

	6.
	Продолжение и  совершенствование работы по дальнейшему развитию существующих программных систем с целью сбора отчетности в единой базе данных от всех участников бюджетного процесса
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2021

годы
	Финансовое управление, главные распорядители, муниципальные учреждения

	7.
	Реализация и внедрение в автоматизированной системе исполнения  бюджета функций защищенного и юридически значимого электронного документооборота с получателями бюджетных средств и муниципальными учреждениями, с возможностью создания и передачи электронных версий платежных документов
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2021

годы
	Финансовое управление, главные распорядители, муниципальные учреждения

	8.
	Модернизация комплексной системы управления бюджетным процессом, в том числе замена морально устаревших аппаратно-технических средств
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2021

годы
	Финансовое управление

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Копейского городского округа»

	1.
	Своевременное обслуживание муниципального долга городского округа
	11 260,6
	3 910,6
	3 675,0
	3 675,0
	Бюджет городского округа
	2019-2021 годы
	Администрация городского округа

	2.
	Минимизация объемов заимствования за счет привлечения альтернативных источников финансирования, в том числе дополнительных доходов, полученных при исполнении бюджета городского округа сверх утвержденного объема, а также средств, высвобождаемых в процессе экономии и оптимизации расходов
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2021

годы
	Финансовое управление,

администрация городского округа

	3.
	Подготовка документации на открытие кредитной линии с целью подстраховки исполнения расходных обязательств городского округа на максимально благоприятных условиях
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2021

годы

(при необходимости)
	Финансовое управление,

администрация городского округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Копейского городского округа
от 22.01.2020 № 60-п
VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы (подпрограмм)

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Финансово- экономическое обоснование
	Механизм реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Автоматизация бюджетного процесса в Копейском городском округе»

	1.
	Сопровождение программного обеспечения, обеспечивающего планирование бюджета, в том числе:

формирование реестра расходных обязательств на основе данных по планированию бюджета городского округа
	Финансовое управление
	2019-2021
годы
	за счет средств  бюджета городского округа предусмотрена оплата услуг по сопровождению программных продуктов, используемых финансовым управлением
в 2019 году - 2 716,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 852,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 2 716,2 тыс. рублей;

	расходы осуществляются за счет ассигнований, предусмотренных финансовому управлению, с помощью закупок для обеспечения нужд муниципального образования путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок согласно Федеральному закону №44-ФЗ

	2.
	Сопровождение программного модуля по формированию муниципального задания и отчетов о формировании задания, а также поддержание актуальной информации в системе в соответствии с изменениями, вносимыми в муниципальные задания

	3
	Внедрение  и сопровождение программного модуля по:

формированию планов финансово-хозяйственной деятельности, а также поддержанию актуальной информации в системе в соответствии с изменениями, вносимыми в планы финансово-хозяйственной деятельности

	4.
	Сопровождение программного обеспечения, обеспечивающего исполнение бюджета городского округа

	5.
	Сопровождение программного обеспечения, обеспечивающего контроль за эффективным расходованием средств бюджета городского округа в рамках части 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ (%)

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Копейского городского округа»

	1.
	Своевременное обслуживание муниципального долга городского округа
	Администрация городского округа
	2019 -2021 годы
	За счет средств  бюджета городского округа будут осуществляться процентные платежи по муниципальному долгу городского округа
 в 2019 году – 3 910,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 3 675,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 3 675,0 тыс. рублей;

	Расходы осуществляются за счет ассигнований, предусмотренных администрации городского округа, с помощью закупок для обеспечения нужд муниципального образования путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок согласно Федеральному закону №44-ФЗ